
Министерство социальной политики Калининградской области 

 

государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания 

Калининградской области 

«Дом социального ухода «Солнечный ветер» 

 

(ГБСУСО КО «Дом социального ухода «Солнечный ветер») 

 

 

ПРИКАЗ 

16.03.2023 г.                                                                                                    № 67   о/д 

                                                                                             

г. Советск 

 

О внесении изменений в приказ №169 о/д от 22.08.2022 г. 

 

В соответствии с нормами, установленными  Федеральным законом от 18.07.2011 №223-

ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», руководствуясь 

постановлением Правительства РФ от 11.12.2014 №1352 «Об особенностях участия субъектов 

малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц», разделом II главы 6 Положения о закупке товаров, работ, услуг 

государственного бюджетного стационарного учреждения  социального обслуживания 

Калининградской области  «Дом социального ухода «Солнечный ветер»,  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести изменения в приложение к приказу №169 о/д от 22.08.2022г. «Об 

утверждении перечня товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов 

малого и среднего предпринимательства» согласно приложению. 

2. Считать приказ №46 о/д от 28.01.2022г. утратившим силу.  

3. Специалисту в сфере закупок А.Ю. Вааль обеспечить размещение перечня в 

единой информационной системе в сфере закупок, программисту А.А. Ильинову обеспечить 

размещение перечня на официальном сайте ГБСУСО КО «Дом социального ухода 

«Солнечный ветер» в течение 3 (трех) рабочих дней с даты подписания настоящего приказа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Ознакомлены: 

Вааль А.Ю. 

Ильинов А.А. 

 

В дело 01-04 за 2023 год 



Приложение к приказу № 67 о/д от 16.03.2023г. 

Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

№ ОКПД 2 Наименование товара 

1 01.13.12.120 Капуста белокочанная 

2 01.13.12.150 Капуста пекинская 

3 01.13.32.000 Огурцы 

4 01.13.34.000 Томаты (помидоры) 

5 01.13.41.110 Морковь столовая 

6 01.13.42.000 Чеснок 

7 01.13.43.110 Лук репчатый 

8 01.13.49.110 Свекла столовая 

9 01.13.51.120 Картофель столовый поздний 

10 01.13.80.000 Грибы и трюфели 

11 01.13.90.000 Овощи свежие, не включенные в другие группировки  

12 01.22.12.000 Бананы 

13 01.23.11.000 Грейпфруты 

14 01.23.12.000 Лимоны и лаймы 

15 01.23.13.000  Апельсины 

16 
01.23.14.000 

Мандарины, включая танжерины, клементины и аналогичные 

гибриды цитрусовых культур 

17 01.24.10.000 Яблоки 

18 01.24.21.000 Груши 

19 01.25.11.000 Киви 

20 01.47.21.000 Яйца куриные в скорлупе свежие 

21 10.11.31.110 Говядина замороженная 

22 10.11.32.110 Свинина замороженная 

23 
10.11.39.190 

Мясо и субпродукты пищевые прочие парные, остывшие, 

охлажденные или замороженные 

24 
10.12.20.110 

Мясо кур, в том числе цыплят (включая цыплят-бройлеров, бедро, 

филеи куриное) замороженное 

25 10.13.14.111 Колбасы (колбаски) вареные мясные 

26 10.13.14.112 Сосиски мясные 

27 10.13.14.412 Колбасы (колбаски) варено-копченые мясные 

28 10.13.15.111 Консервы кусковые мясные (в т.ч. говядина тушеная) 

29 10.20.13.122 Рыба морская мороженая (кроме сельди) 

30 10.20.23.122 Сельдь соленая или в рассоле 

31 10.20.25.113 Консервы рыбные в масле (в т.ч. сардина, сардинелла, скумбрия) 

32 10.32.19.112 Соки из фруктов восстановленные прочие 

33 10.32.19.122 Соки из овощей восстановленные прочие 

34 10.39.15.000 

 

Фасоль, консервированная без уксуса или уксусной кислоты (кроме 

готовых блюд из овощей)  

35 
10.39.16.000 

Горох, консервированный без уксуса или уксусной кислоты (кроме 

готовых блюд из овощей) 

36 10.39.17.112 Паста томатная 

37 10.39.17.119 Пюре и пасты овощные прочие 

38 
10.39.17.190 

 

Овощи (кроме картофеля), консервированные без уксуса или уксусной 

кислоты, прочие (кроме готовых овощных блюд), не включенные в 

другие группировки 

39 10.39.17.200 Грибы, консервированные без уксуса или уксусной кислоты, прочие 



40 10.39.18.110 

 

Овощи (кроме картофеля), приготовленные или консервированные с 

уксусом или уксусной кислотой 

41 10.39.18.120 

 

Грибы, приготовленные или консервированные с уксусом или 

уксусной кислотой 

42 10.39.22.110 Джемы, желе фруктовые и ягодные (в т.ч. повидло) 

43 10.39.25.110 Фрукты переработанные (в т.ч. чернослив, курага) 

44 10.39.25.139 Фрукты сушеные (сухофрукты) 

45 10.39.25.131 Виноград сушеный (изюм) 

46 10.41.24.000 Масло подсолнечное и его фракции нерафинированные 

47 10.41.54.000 Масло подсолнечное и его фракции рафинированные, но не 

подвергнутые химической модификации 

48 10.51.11.111 Молоко питьевое коровье пастеризованное 

49 10.51.30.111 Масло сладко-сливочное 

50 10.51.40.120 Сыры полутвердые 

51 10.51.40.300 Творог 

52 10.51.40.330 Творог зерненный без вкусовых компонентов 

53 10.51.40.360 Творог зерненый с вкусовыми компонентами 

54 10.51.52.111 Йогурт без вкусовых компонентов 

55 10.51.52.112 Йогурт с вкусовыми компонентами 

56 10.51.52.130 Ряженка и варенец 

57 10.51.52.140 Кефир 

58 10.51.52.212 Сметана от 18,0% до 22,0% жирности 

59 10.61.11.000 Рис шелушеный (рис) 

60 10.61.21.113 Мука пшеничная хлебопекарная высшего сорта 

61 10.61.31.111 Крупа манная 

62 10.61.31.119 Крупа из пшеницы прочая 

63 10.61.32.111 Крупа овсяная 

64 10.61.32.113 Крупа гречневая 

65 10.61.32.114 Пшено 

66 10.61.32.115 Крупа ячневая 

67 10.61.32.116 Крупа перловая 

68 10.61.32.119 Крупа из прочих зерновых культур (в т.ч. горох) 

69 
10.61.33.111 

Зерна овса плющеные или переработанные в хлопья (в т.ч. Овсяные 

хлопья "Геркулес") 

70 10.71.11.111 Хлеб недлительного хранения из пшеничной муки 

71 
10.71.11.112  

Хлеб недлительного хранения из ржаной и смеси ржаной и 

пшеничной муки 

72 10.72.11.120 Изделия хлебобулочные сухарные (сухари панировочные)  

73 10.72.12.112 Пряники 

74 10.72.12.120 Печенье сладкое (песочное, сдобное) 

75 10.73.11.110 Макароны 

76 10.81.12.110 Сахар белый свекловичный в твердом состоянии без 

вкусоароматических или красящих добавок 

77 10.82.14.000 Порошок какао с добавками сахара или других подслащивающих 

веществ 

78 10.82.22.139 Конфеты шоколадные, не включенные в другие группировки, прочие 

79 10.82.23.210 Зефир  

80 10.83.11.110 Кофе без кофеина (кофейный напиток) 

81 10.83.11.120 Кофе жареный 

82 10.83.13.120 Чай черный (ферментированный) в упаковках массой не более 3 кг 

83 10.84.11.000 Уксус и его заменители, получаемые из уксусной кислоты 

84 10.84.12.130 Майонезы 



85 10.84.12.150 Приправы и пряности смешанные 

86 10.84.22.110 Перец черный дробленый или молотый 

87 10.84.23.120 Ваниль обработанная 

88 10.84.23.164 Лист лавровый обработанный 

89 10.84.23.190 Пряности, обработанные прочие (мак, корица) 

90 10.84.30.140 Соль пищевая молотая 

91 10.86.10.910 Продукция пищевая диетического и диабетического питания 

92 10.89.13.112 Дрожжи хлебопекарные сушеные 

93 10.89.19.231 Кисели на плодово-ягодной основе (сухой кисель) 

94 13.20.20.114 Ткани хлопчатобумажные бельевые постельные 

95 13.96.17.133 Материалы ленточные отделочные без вышивки, кроме трикотажных. 

96 13.99.11.110 Полотно тюлевое 

97 
14.12.30.190 

Одежда производственная и профессиональная прочая, не включенная 

в другие группировки 

98 14.13.12.140 Брюки мужские или для мальчиков трикотажные или вязаные 

99 
14.13.12.160 

Бриджи и шорты мужские или для мальчиков трикотажные или 

вязаные 

100 14.13.14.160 Брюки женские или для девочек трикотажные или вязаные 

101 
14.13.31.120 

Куртки женские или для девочек из текстильных материалов, кроме 

трикотажных или вязаных 

102 
14.13.35.110 

Брюки женские или для девочек из текстильных материалов, кроме 

трикотажных или вязаных 

103 
14.13.35.130 

Бриджи и шорты женские или для девочек из текстильных 

материалов, кроме трикотажных или вязаных 

104 
14.14.14.120 

Трусы и панталоны женские или для девочек трикотажные или 

вязаные 

105 
14.14.14.130 

Рубашки ночные, пижамы женские или для девочек трикотажные или 

вязаные 

106 
14.14.14.140 

Халаты домашние и купальные, пеньюары и аналогичные изделия 

женские или для девочек трикотажные или вязаные 

107 14.14.30.110 Футболки трикотажные или вязаные 

108 14.14.30.120 Майки и прочие нижние рубашки трикотажные или вязаные 

109 14.19.13.000 Перчатки, рукавицы (варежки) и митенки трикотажные или вязаные 

110 14.19.23.120 Шали, шарфы, вуали, кроме трикотажных или вязаных 

111 14.19.42.162 Уборы головные женские или для девочек трикотажные или вязаные 

112 14.39.10.110 Джемперы трикотажные или вязаные 

113 14.39.10.190 Изделия аналогичные трикотажные или вязаные 

114 

15.20.12.129 

Обувь женская и для девочек на подошве и с верхом из резины или 

пластмассы кроме обуви водонепроницаемой или спортивной, прочая, 

не включенная в другие группировки 

115 17.12.14.129 Бумага печатная прочая (в т.ч. бумага для офисной техники белая) 

116 
17.22.11.110 

Бумага туалетная из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и 

целлюлозных волокон и полотна из целлюлозных волокон 

117 20.13.43.119 Сода кальцинированная прочая 

118 20.13.43.191 Водородкарбонат натрия (бикарбонат натрия) (сода пищевая) 

119 20.14.34.231 Кислота лимонная 

120 20.41.31.119 Мыло туалетное твердое прочее 

121 20.41.31.120 Мыло хозяйственное твердое 

122 20.41.31.130 Мыло туалетное жидкое 

123 20.41.32.111 Средства для мытья посуды 

124 20.41.32.113 Средства моющие для окон 

125 20.41.32.114 Средства моющие для туалетов и ванных комнат 



126 20.41.32.120 Средства стиральные 

127 20.41.32.121 Порошки стиральные 

128 20.41.44.120 Порошки чистящие 

129 20.42.18.111 Пасты зубные 

130 22.19.60.114 Перчатки резиновые хозяйственные 

131 22.19.60.119 Перчатки резиновые прочие 

132 22.22.11.000 Мешки и сумки, включая конические, из полимеров этилена 

133 32.91.12.110 Щетки зубные, включая щетки для зубных протезов 

134 32.99.59.000 Изделия различные прочие, не включенные в другие группировки 

135 
86.21.10.190 

Услуги, предоставляемые врачами общей врачебной практики, 

прочие, не включенные в другие группировки 

 

 

 


